

Rundschreiben 598/2024

Landesverbände

des Deutschen Landkreistages

Ulrich-von-Hassell-Haus Lennéstraße 11 10785 Berlin

Tel.: 030 590097-341 Fax: 030 590097-440

E-Mail: Irene.Vorholz

@Landkreistag.de

AZ: IV-406-03/7

Datum: 4.9.2024

Sekretariat: Vivien Hagen

Informationsveranstaltung der Stiftung Deutsches Hilfswerk

Bezugsrundschreiben Nr. 243/2024 vom 16.4.2024

Zusammenfassung

Die Deutsche Fernsehlotterie schüttet über die Stiftung Deutsches Hilfswerk jedes Jahr eine beträchtliche Fördersumme für soziale Projekte und Einrichtungen aus. In einem kurzfristig anberaumten Webinar am 10.9.2024 informiert die Stiftung über die Fördermöglichkeiten.

Die Deutsche Fernsehlotterie unterstützt karitative und soziale Einrichtungen in der gesamten Bundesrepublik. Im Jahr 2023 wurde eine Fördersumme von insgesamt 72,5 Mio. € ausgereicht. Antragsberechtigt sind ausschließlich gemeinnützige Träger. Die Vergabe der Mittel erfolgt über die Stiftung Deutsches Hilfswerk. Der Deutsche Landkreistag ist Mit-Initiator der Stiftung und Mitglied im Vorstand, in dem über die Förderanträge entschieden wird.

Die Stiftung Deutsches Hilfswerk bietet Live-Webinare als Informationsveranstaltungen zu ihren Fördermöglichkeiten an (vgl. Bezugsrundschreiben). Das nächste Webinar wurde kurzfristig für den 10.9.2024, 10 Uhr bis 11 Uhr, angekündigt. Die als **Anlage** beigefügte Einladung der Stiftung enthält den Anmeldelink.

Auch wenn die Landkreise nicht selbst Förderanträge stellen können, sind sie wichtige Multiplikatoren für Anträge von freien Trägern. Nachfragen richten Sie bitte nur an die Stiftung Deutsches Hilfswerk, Frau Astrid Nebelung (<u>a.nebelung@deutsches-hilfswerk.de</u>, Tel. 040 414104-87).

In Vertretung

Dr. Vorholz

Anlage